
Z OBSAHU

SPEKTRUM 26 / Konzervace tratí je jejich likvidace

6 / Soutěž Komunální projekt roku 2024: 
Velké křišťálové srdce putovalo letos do 
Brna za Dům pro Julii

9 / Konference Prosperující obec, 
dobrá adresa opět přínosná a inspirující

■ROZHOVOR

5

i.

na
re

sv
er

gy
. ■ouh-dh. 

Scavcinne

■ EKONOMIKA A FINANCE

14 / Jan Váňa, starosta 
Třeboně: Když se věci 
dají dělat lépe, není 
nad čím váhat

TÉMA: ÚSPORY ENERGIE, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

27 / I nadále se šetří elektřinou a plynem, 
produkce z fotovoltaiky stoupá

€

28 / Louny obměňují svítidla za úspornější

32 / Na sídlišti Máj v Českých
Budějovicích ubylo světelného smogu

18 / Moderně pojatý rozpočet obce 
je o jednoduchosti, síle a realitě 

■ aneb Soudruzi už se také nelíbají

20 / Kam směřují peníze krajů

■ENERGETIKA

22 / Investice za čtvrt miliardy v Kolíně

23 / Jihomoravský kraj: První zkušenosti
se sdílením elektřiny

DOPRAVA

17.

24 / Odstranění škod na dopravní 
infrastruktuře po povodních vyjde 
na miliardy korun

26 
wnen

TIRE TUR IIN=

34 / Výroba elektřiny z malých FVE 
loni vzrostla o více než 170 %

MANAGEMENT

•W VV VV•41 / Celkovým vítězem souteze Prívetivý
úřad se letos znovu stal Pelhřimov

W V ^____

INFORMAČNÍ A KOMUNIKACNI TECHNOLOGIE

42 / Jak veřejná správa využívá
Enterprise Architekturu

44 / Co nabídly Dny umělé inteligence

oderní
11 / 2024



Z OBSAHU

SPRÁVA A ROZVOJ LEGISLATIVA

46 / Město Zlín ocenilo své činorodé 
seniorní spoluobčany

48 / Bohumín se krůček po krůčku 
vzpamatovává ze zářijové povodně. 
Likvidace jejích následků však není 
snadná a potrvá ještě dlouho

51 / Povinnosti občanů při krizových
situacích z pohledu prava

52 / Nakládání s odpady v důsledku
povodní

50 / Jeseníky čelí další velké 
popovodňové zkoušce: 
Turisté se tam zdráhají přijet

2

.9

-1 
50.

76
7

*

/1 
Fre

22
PlaN

W

2

54 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (34): Pouze územní rozhodnutí pro 
vyvlastnění pozemku nestačí. Další 
díl seriálu advokátky Jany Zwyrtek 
Hamplové

56 / Měkký k člověku, tvrdý k systému

57 / Výjimka ze sankčního mechanismu 
pro veřejnou správu: ÚOOÚ nesměle

€ 

nabourává dosavadní konsenzus

58 / Vznik a zánik mandátu člena
zastupitelstva kraje


